

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Tat Hong Equipment Service Co., Ltd.

達豐設備服務有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2153)

截至2022年3月31日止年度 之全年業績公告

財務摘要

本集團於截至2022年3月31日止年度的收益為人民幣867.0百萬元，較截至2021年3月31日止年度增加人民幣74.1百萬元或9.3%。

截至2022年3月31日止年度，本公司權益持有人應佔溢利為人民幣47.6百萬元，較截至2021年3月31日止年度減少人民幣53.6百萬元或52.9%。該減少主要是由於受2022年3月根據股份獎勵計劃向本集團最高管理層所獎勵股份價值的非現金調整影響所致。有關股份來自本公司控股股東所擁有的本公司股份。

截至2022年3月31日止年度的每股基本及攤薄盈利為人民幣4分，較截至2021年3月31日止年度的每股基本盈利人民幣11分減少人民幣7分。

董事會建議於截至2022年3月31日止年度派付末期股息每股0.016港元。

全年業績

達豐設備服務有限公司(「本公司」，連同其附屬公司統稱「本集團」)董事(「董事」)會(「董事會」)謹此公佈本集團截至2022年3月31日止年度之綜合業績，連同截至2021年3月31日止年度之比較數字列示如下。

綜合全面收益表

	附註	截至3月31日止年度	
		2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
收益	2	867,020	792,959
銷售成本	3	(632,881)	(519,676)
毛利		234,139	273,283
銷售及分銷開支	3	(17,526)	(18,794)
一般及行政開支	3	(129,169)	(87,397)
研發開支	3	(25,433)	(24,337)
金融資產及合約資產(撥備)／撥回		(6,592)	1,711
其他收入	4	14,677	5,247
其他虧損淨額	5	(3,991)	(564)
經營溢利		66,105	149,149
融資成本	6	(21,096)	(13,967)
融資收入	6	861	727
除所得稅前溢利		45,870	135,909
所得稅(抵免)／開支	7	1,765	(34,674)
年度溢利		47,635	101,235
以下各項應佔年度溢利：			
本公司擁有人		47,635	101,235
其他全面收益(除稅後)			
可重新分類至損益的項目：			
貨幣換算差額		241	(232)
年度其他全面收益(除稅後)		241	(232)
年度全面收益總額(除稅後)		47,876	101,003
每股基本及攤薄盈利	8	0.04	0.11

綜合財務狀況表

	附註	於3月31日	
		2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
資產			
非流動資產			
物業、廠房及設備		1,560,462	1,136,550
使用權資產		81,185	94,401
無形資產		25,569	30,034
合約資產	9	27,296	32,916
其他非流動資產		31,528	46,818
非流動資產總值		1,726,040	1,340,719
流動資產			
存貨		33,813	21,022
合約資產	9	285,144	234,269
貿易應收款項	9	582,184	454,428
預付款項及其他應收款項		96,232	66,913
以公允價值計量且其變動計入其他全面收 益的金融資產		25,363	14,058
以公允價值計量且其變動計入當期損益的 金融資產		—	200,816
現金及現金等價物		169,858	149,515
流動資產總值		1,192,594	1,141,021
資產總值		2,918,634	2,481,740

綜合財務狀況表(續)

	附註	於3月31日	
		2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
負債			
非流動負債			
借款		474,873	356,696
租賃負債		34,375	34,177
遞延所得稅負債		70,706	84,037
撥備		28,144	23,770
非流動負債總額		608,098	498,680
流動負債			
貿易應付款項及應付票據	10	431,444	169,623
合約負債	9	15,060	8,325
其他應付款項及應計費用		68,315	66,292
借款		167,093	125,932
租賃負債		24,353	33,013
撥備		34,438	28,946
流動負債總額		740,703	432,131
負債總額		1,348,801	930,811
本公司擁有人應佔權益			
股本		593,026	593,026
儲備		520,845	539,690
保留盈利		455,962	418,213
權益總額		1,569,833	1,550,929
權益及負債總額		2,918,634	2,481,740

綜合權益變動表

	本公司擁有人應佔						總計 人民幣千元
	股本 人民幣千元	股份溢價 人民幣千元	資本儲備 人民幣千元	法定儲備 人民幣千元	其他儲備 人民幣千元	保留盈利 人民幣千元	
於2020年4月1日	441,458	—	243,605	32,690	12	331,862	1,049,627
年度溢利	—	—	—	—	—	101,235	101,235
其他全面收益：							
— 貨幣換算差額	—	—	—	—	(232)	—	(232)
全面收益總額	—	—	—	—	(232)	101,235	101,003
股息(附註11)	—	—	—	—	—	(7,646)	(7,646)
法定儲備	—	—	—	7,238	—	(7,238)	—
發行股份	151,568	256,377	—	—	—	—	407,945
於2021年3月31日	<u>593,026</u>	<u>256,377</u>	<u>243,605</u>	<u>39,928</u>	<u>(220)</u>	<u>418,213</u>	<u>1,550,929</u>
於2021年4月1日	593,026	256,377	243,605	39,928	(220)	418,213	1,550,929
年度溢利	—	—	—	—	—	47,635	47,635
其他全面收益：							
— 貨幣換算差額	—	—	—	—	241	—	241
全面收益總額	—	—	—	—	241	47,635	47,876
股息(附註11)	—	(58,024)	—	—	—	—	(58,024)
股份獎勵計劃							
— 僱員服務價值(附註12)	—	—	—	—	29,052	—	29,052
法定儲備	—	—	—	9,886	—	(9,886)	—
於2022年3月31日	<u>593,026</u>	<u>198,353</u>	<u>243,605</u>	<u>49,814</u>	<u>29,073</u>	<u>455,962</u>	<u>1,569,833</u>

綜合財務報表附註

1 編製基準

本集團的綜合財務報表乃根據香港財務報告準則及香港法例第622章公司條例的規定編製。綜合財務報表乃根據歷史成本慣例編製，惟若干金融資產按公允價值計量除外。

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則

本集團於2021年4月1日開始的年度財務期間已首次應用以下準則及修訂本：

		於以下日期或 之後開始的 年度期間生效
香港財務報告準則第9號、 香港會計準則第39號、 香港財務報告準則第 7號、香港財務報告準則 第4號及香港財務報告準 則第16號(修訂本)	利率基準改革	2022年1月1日
香港會計準則第16號 (修訂本)	物業、廠房及設備： 作擬定用途前的所得款項	2022年1月1日
香港會計準則第37號 (修訂本)	有償合約 — 履行合約的成本	2022年1月1日
香港財務報告準則第3號 (修訂本)	概念框架的提述	2022年1月1日
香港財務報告準則2018年 至2020年之年度改進		2022年1月1日

該等新採納準則對本集團的會計政策並無重大影響及毋須追溯調整。

(b) 若干新訂會計準則及詮釋已頒佈但於截至2022年3月31日止年度尚未強制生效及並未獲本集團提早採納。

		於以下日期或 之後開始的年 度期間生效
香港會計準則第1號(修訂本)	將負債分類為流動或非流動	2023年1月1日
香港詮釋第5號(2020年)	香港詮釋第5號(2020年)財務報表的呈列— 借款人對包含按要求償還條款之定期貸款之分類	2023年1月1日
香港財務報告準則第17號	保險合約	2023年1月1日
香港會計準則第1號及香港財務報告準則實務公告第2號(修訂本)	披露會計政策	2023年1月1日
香港財務報告準則第8號(修訂本)	會計估計的定義	2023年1月1日
香港會計準則第12號(修訂本)	源自單一交易的資產及負債的相關遞延稅項	2023年1月1日
香港財務報告準則第10號及香港會計準則第28號(修訂本)	投資者及其聯營公司或合營企業之間出售或注入資產	待定

本集團目前正在評估應用該等新訂準則及修訂本的影響。於此階段，本集團並不擬提早採納任何該等新訂準則，亦不預期該等新訂準則及修訂本會對綜合財務報表造成重大影響。

2 收益

收益分析如下：

	截至3月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
收益確認時間		
— 隨時間確認		
一站式塔式起重機解決方案服務：		
— 經營租賃	396,262	418,410
— 起重服務	466,097	370,094
乾租	4,661	4,455
	<u>867,020</u>	<u>792,959</u>

3 按性質劃分的開支

	截至3月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
物業、廠房及設備以及使用權資產折舊	263,829	227,491
勞務分包成本	266,364	209,898
僱員福利開支	107,998	80,958
股份獎勵計劃(附註12)	29,052	—
租賃開支	28,537	17,421
材料費用	19,583	22,380
差旅開支	18,406	19,940
維修開支	16,114	10,897
佣金開支	9,458	7,025
專業費用	6,858	2,906
招待開支	6,734	6,262
運輸開支	6,498	6,691
辦公開支	4,652	5,461
無形資產攤銷	4,465	4,503
核數師薪酬	3,072	1,305
上市開支	—	11,809
其他	13,389	15,257
	<u>805,009</u>	<u>650,204</u>

4 其他收入

	截至3月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
增值稅退稅	6,330	3,545
政府補助	7,984	1,518
其他	363	184
	<u>14,677</u>	<u>5,247</u>

本集團獲提供的政府補助主要與中國地方政府的財務資助有關。該等補助並無附加任何未達成條件或其他或然事項。

5 其他虧損淨額

	截至3月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
以公允價值計量且其變動計入當期損益的金 融資產公允價值收益	1,237	766
匯兌虧損	(456)	(1,702)
出售物業、廠房及設備以及使用權資產(虧 損)/收益	(4,772)	372
	<u>(3,991)</u>	<u>(564)</u>

6 融資成本及收入

	截至3月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
融資成本：		
借款及一名關聯方貸款的利息開支	23,274	22,779
租賃負債的利息開支	2,824	4,064
外幣借款及一名關聯方的貸款的 匯兌收益淨額	<u>(5,002)</u>	<u>(12,876)</u>
融資成本總額	<u>21,096</u>	<u>13,967</u>
融資收入：		
利息收入	<u>(861)</u>	<u>(727)</u>
融資成本 — 淨額	<u><u>20,235</u></u>	<u><u>13,240</u></u>

7 所得稅(抵免)／開支

於綜合全面收益表中扣除的所得稅款項指：

	截至3月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
年度溢利的即期稅項	11,566	18,042
遞延所得稅	<u>(13,331)</u>	<u>16,632</u>
所得稅(抵免)／開支	<u><u>(1,765)</u></u>	<u><u>34,674</u></u>

於綜合全面收益表中扣除的實際所得稅開支與就除稅前溢利應用已頒佈稅率所得出的金額之間的差額可對賬如下：

	截至3月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
除稅前溢利	<u>45,870</u>	<u>135,909</u>
按適用於各附屬公司溢利的稅率計算的稅項	12,270	31,935
不可抵扣稅項的開支	3,094	899
未確認遞延稅項資產的暫時性差額	(5)	357
未確認遞延稅項資產的稅項虧損	2,989	2,864
稅率變動的影響	(16,914)	—
動用過往未確認的稅項虧損	(854)	(147)
研發費用加計扣除	(2,345)	(2,154)
預扣稅	—	920
所得稅(抵免)／開支	<u>(1,765)</u>	<u>34,674</u>

本集團於新加坡的附屬公司須對估計應課稅溢利以17%的稅率繳納新加坡企業所得稅。

本集團於中國的附屬公司須對估計應課稅溢利以25%的稅率繳納中國企業所得稅。

根據中國相關法律法規，於2021年11月，本集團的附屬公司中核華興達豐機械工程有限公司(「**華興達豐**」)及江蘇眾建達豐機械工程有限公司(「**眾建達豐**」)獲認證為高新技術企業，並自2021年起三年內有權享有15%的優惠稅率。高新技術企業資格須每隔三年進行重續。

根據適用的中國稅收法規，一家於中國成立的公司就於2008年1月1日後所得溢利向外國投資者分派的股息通常須繳納10%的預扣所得稅。

8 每股盈利

每股基本盈利按財政年度內本公司權益持有人應佔溢利除以已發行股份的加權平均數計算。計算每股攤薄盈利時，已假設所有潛在攤薄股份獲轉換，以調整發行在外股份的加權平均數。於財政年度，每股全面攤薄盈利與每股基本盈利相同，乃由於於財政年度內並無潛在攤薄股份。

	截至3月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
本公司普通權益持有人應佔溢利	<u>47,635</u>	<u>101,235</u>
已發行普通股的加權平均數(千股)	1,166,871	937,491
每股基本及攤薄盈利(人民幣元)	<u>0.04</u>	<u>0.11</u>

9 合約資產、合約負債及貿易應收款項

(a) 本集團已確認與客戶合約有關的以下資產及負債：

	於3月31日	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
合約資產		
非流動	27,408	33,003
虧損撥備	(112)	(87)
	<u>27,296</u>	<u>32,916</u>
流動	286,319	235,073
虧損撥備	(1,175)	(804)
	<u>285,144</u>	<u>234,269</u>
合約資產總值	<u>312,440</u>	<u>267,185</u>
合約負債		
— 設備墊款	11,521	1,166
— 經營租賃墊款	3,539	7,159
	<u>15,060</u>	<u>8,325</u>

(b) 貿易應收款項

	於3月31日	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
應收賬款	594,066	460,123
減：減值撥備	(11,882)	(5,695)
	<u>582,184</u>	<u>454,428</u>

本集團大部分應收款項之信貸期介乎30天至90天。於2021年及2022年3月31日，貿易應收款項按到期日的賬齡分析如下：

	於3月31日	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
未過信貸期	138,083	96,531
逾期180天以內	224,863	203,899
逾期181至365天	89,272	75,201
逾期1至2年	98,000	58,850
逾期2年以上	43,848	25,642
	<u>594,066</u>	<u>460,123</u>

就貿易應收款項而言，本集團已透過考慮過往違約率、當前市況及前瞻性資料評估預期信貸虧損。基於該評估，已減值應收款項之產生及回撥已計入金融資產之減值虧損淨額。自撥備賬扣除的款項於預期無法收回應收款項時撇銷。

於2022年3月31日及2021年3月31日，本集團就其銀行借款抵押賬面值約人民幣20,337,000元(2021年：人民幣20,000,000元)的應收賬款。

本集團的貿易應收款項以人民幣計值。

(c) 合約資產及貿易應收款項的信貨風險

	信貸期內	逾期 180天以內	逾期 181天至365 天	逾期 1至2年	逾期 2年以上	總計
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
2022年3月31日						
貿易應收款項						
總賬面值	138,083	224,863	89,272	98,000	43,848	594,066
預期虧損率	(0.40%)	(1.22%)	(1.96%)	(2.13%)	(10.81%)	(2.00%)
虧損撥備	(557)	(2,749)	(1,748)	(2,088)	(4,740)	(11,882)
合約資產						
— 流動及非流動						
總賬面值	313,727	—	—	—	—	313,727
預期虧損率	(0.40%)	—	—	—	—	(0.40%)
虧損撥備	(1,287)	—	—	—	—	(1,287)
2021年3月31日						
貿易應收款項						
總賬面值	96,531	203,899	75,201	58,850	25,642	460,123
預期虧損率	(0.33%)	(0.71%)	(1.20%)	(1.63%)	(8.05%)	(1.24%)
虧損撥備	(318)	(1,448)	(905)	(959)	(2,065)	(5,695)
合約資產						
— 流動及非流動						
總賬面值	268,076	—	—	—	—	268,076
預期虧損率	(0.33%)	—	—	—	—	(0.33%)
虧損撥備	(891)	—	—	—	—	(891)

10 貿易應付款項及應付票據

	於3月31日	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
應付賬款	393,409	132,815
應付票據	38,035	36,808
	<u>431,444</u>	<u>169,623</u>

於2021年及2022年3月31日，貿易應付款項(包括屬交易性質的應付關聯方款項)按交易日期的賬齡分析如下：

	於3月31日	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
3個月內	115,836	102,959
3個月至1年	267,747	21,170
1年至2年	5,334	6,041
2年至3年	2,429	966
3年至5年	1,717	1,407
5年以上	346	272
	<u>393,409</u>	<u>132,815</u>

貿易應付款項及應付票據之賬面值與其公允價值相若。

11 股息

根據於2020年9月24日舉行之股東大會的決議案，本公司批准向其股東派付股息人民幣7,646,000元。全部股息已於截至2021年3月31日止年度以現金派付。

根據於2021年9月29日舉行之股東大會的決議案，本公司批准向其股東派付股息人民幣28,937,000元。全部股息已於截至2022年3月31日止年度以現金派付。

根據日期為2021年11月26日的董事會決議案，本公司批准向其股東派付股息人民幣29,087,000元。全部股息已於2022年4月8日以現金派付。

	截至3月31日止年度	
	2022年 人民幣千元	2021年 人民幣千元
於年初應付股息	—	—
宣派股息	58,024	7,646
已付股息	<u>(28,937)</u>	<u>(7,646)</u>
於年末應付股息	<u>29,087</u>	<u>—</u>

董事會於2022年6月29日就截至2022年3月31日止年度建議末期股息，為數18,669,940港元，即每股0.016港元。有關股息尚待於本公司股東週年大會取得股東批准。該等綜合財務報表並無反映該應付股息。

12 以股份為基礎的付款

股份獎勵計劃

根據TH Straits 2015 Pte. Ltd. (「**TH15**」，本公司股東之一)日期為2022年3月25日的董事決議案，TH15持有的合共30,664,491股本公司現有普通股已按零現金代價授予本集團的高級管理層。

該等股份乃於授出股份所在年度按授出日期的股份收市價確認為僱員福利成本的一部分。

截至2022年3月31日止年度因以股份為基礎的付款交易而確認為僱員福利開支一部分的開支總額為人民幣29,052,000元。

管理層討論及分析

業務回顧

我們為在中華人民共和國(「中國」)成立的首家外資塔式起重機服務供應商。自2007年以來，我們已成為塔式起重機服務供應商，主要向中國特級及一級EPC承建商提供涵蓋諮詢、技術設計、調試、施工至售後服務等一站式塔式起重機解決方案服務。我們主要於中國參與基建、清潔能源、傳統能源、一般建築工程、商業樓宇及住宅樓宇的工程、採購及建造項目(「EPC項目」)。

截至2022年3月31日止年度，本集團增購塔式起重機及相關配套零件和部件，藉以擴大業務，滿足客戶日益增長的需求。於本公告日期，我們管理合共1,180台塔式起重機，配備塔式起重機旨在迎合我們客戶於中國各地的專業EPC項目。本集團致力通過其數字化平台「愛建通」(一款用於管理合約合規及安全、設備維護、設備調度、設備選擇、支持服務及數據分析的智能手機應用程序)不斷提高營運管理效能。

我們在業界享負盛名並以關注工人安全、服務質量及技術優勢樹立了良好聲譽。我們持有江蘇省質量技術監督局頒授的《特種設備安裝改造維修許可證(起重機械A級)》及江蘇省住房和城鄉建設廳頒發的《建築業企業資質證書》，並已獲授《起重設備安裝工程專業承包一級》，以於中國開展塔式起重機服務業務。我們目前持有77項塔式起重機相關實用新型及發明註冊專利。

經營業績

本集團於截至2022年3月31日止年度錄得純利約人民幣47.6百萬元，較截至2021年3月31日止年度的純利約人民幣101.2百萬元減少約52.9%。

未來發展

儘管各國疫苗接種率開始上升，且主要經濟體(包括中國)開始復甦，經濟活動因疫情防控而逐步正常化，但全球公共衛生、經濟及就業仍因2019冠狀病毒病疫情而受到不利影響。隨著全球範圍2019冠狀病毒病疫情的持續爆發，全球市場在2019冠狀病毒病疫情下仍面臨諸多不確定因素。

展望未來，本集團將結合中國防控政策的有效實施，繼續關注2019冠狀病毒病疫情的發展，以確保員工安全，並緩解其對本集團財務狀況及經營業績的負面影響。本集團亦會繼續密切注視全球經濟走勢及市場狀況，以捕捉商機及減低營運風險，務求取得更佳經營業績。日後，我們計劃專注於中大型塔式起重機，以滿足日益增長的裝配式建築需求，並建立標準化的塔式起重機售後服務生態系統，為打造綠色、安全及環保的塔式起重機服務產業價值鏈提供可持續發展的基礎。

財務回顧

收益

截至2022年3月31日止年度，本集團的收益增加至人民幣867.0百萬元，較截至2021年3月31日止年度增加9.3%，主要是由於自有及租賃塔式起重機的數量有所增加，而其中大部分起重機一直在現場作業並產生收益。使用總噸米由截至2021年3月31日止年度的2,491,629增加至截至2022年3月31日止年度的3,112,084。

銷售成本

我們的銷售成本由截至2021年3月31日止年度的人民幣519.7百萬元增加約21.8%至截至2022年3月31日止年度的人民幣632.9百萬元。有關增加乃主要歸因於(i)我們的勞務分包成本由截至2021年3月31日止年度的約人民幣209.9百萬元增加至截至2022年3月31日止年度的約人民幣266.4百萬元，主要是由於外包勞工平均數由截至2021年3月31日止年度的2,779人增加至截至2022年3月31日止年度的3,290人；及(ii)物業、廠房及設備折舊因自有塔式起重機的數量增加而增加。我們的自有塔式起重機數量由截至2021年3月31日止年度的877台增加至截至2022年3月31日止年度的1,037台。

毛利及毛利率

我們的整體毛利由截至2021年3月31日止年度的人民幣273.3百萬元減少約14.3%至截至2022年3月31日止年度的人民幣234.1百萬元。我們的整體毛利率由截至2021年3月31日止年度的約34.5%減少至截至2022年3月31日止年度的約27.0%。有關減少主要是由於受上述各項的綜合影響所致。

其他收入

截至2022年3月31日止年度，我們的其他收入約為人民幣14.7百萬元，較截至2021年3月31日止年度的約人民幣5.2百萬元增加約人民幣9.4百萬元或179.7%。其他收入主要包括增值稅退稅及政府補助。該增加主要是由於就於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市而自中國閩行區經濟委員會收到補貼人民幣1.0百萬元及收到中國江蘇省金壇經濟區的財政獎勵人民幣5.8百萬元。

研發開支

研發開支由截至2021年3月31日止年度的約人民幣24.3百萬元增加至截至2022年3月31日止年度的約人民幣25.4百萬元。此乃主要由於日後可能會產生經濟利益的專利研發工作有所增加。

銷售及分銷開支

我們的銷售及分銷開支由截至2021年3月31日止年度的約人民幣18.8百萬元減少約6.7%至截至2022年3月31日止年度的約人民幣17.5百萬元。該減少主要是由於差旅開支減少。

一般及行政開支

截至2022年3月31日止年度，我們的一般及行政開支約為人民幣129.2百萬元，較截至2021年3月31日止年度的約人民幣87.4百萬元增加約人民幣41.8百萬元或47.8%。一般及行政開支主要包括股份獎勵計劃、專業開支、工資成本及折舊開支。該增加主要是由於本公司控股股東於2022年3月向最高管理層提供股份獎勵計劃約人民幣29.1百萬元，且於截至2022年3月31日止年度並無作為2019冠狀病毒病疫情措施的一部分而就社保付款享有的一次性豁免。

融資成本

截至2022年3月31日止年度，我們的融資成本約為人民幣21.1百萬元，較截至2021年3月31日止年度的約人民幣14.0百萬元增加約人民幣7.1百萬元或51.0%。該增加主要是由於截至2022年3月31日止年度因外幣借款而確認外匯收益淨額人民幣5.0百萬元，而截至2021年3月31日止年度因外幣借款而產生外匯收益淨額人民幣12.9百萬元。

所得稅開支

截至2022年3月31日止年度，我們的所得稅抵免約為人民幣1.8百萬元，而截至2021年3月31日止年度為所得稅開支約人民幣34.7百萬元。該減少主要是由於截至2022年3月3日止年度經營溢利減少以及因附屬公司眾建達豐已獲通知成功取得高新技術認證資格而對遞延稅項負債作出調整。

年內溢利

由於上文所述，我們的年內溢利由截至2021年3月31日止年度的約人民幣101.2百萬元減少約52.9%至截至2022年3月31日止年度的約人民幣47.6百萬元。該減少主要是由於受上述各項的綜合影響所致。

營運資金架構

本集團於2022年3月31日的流動資產淨值為人民幣451.9百萬元，較2021年3月31日減少人民幣257.0百萬元，主要是由於貿易應付款項增加。

流動資金及財務管理

我們需要大量資金為採購塔式起重機、營運資金需求及一般業務擴張提供資金。營運及增長主要由經營所得現金撥資。

本集團致力為一般營運、發展所需及突發事件維持健康的財務狀況及流動資金。於2022年3月31日，現金及現金等價物加以公允價值計量且其變動計入當期損益的金融資產為人民幣169.9百萬元，較截至2021年3月31日止年度減少人民幣180.5百萬元。

本集團於2022年3月31日的流動比率為1.61倍，而於2021年3月31日則為2.64倍。流動比率下降乃主要由於上述貿易應付款項增加。

本集團於2022年3月31日的資產負債比率(指借款、一名關聯方貸款及租賃負債總額除以權益總額)為44.6%，而於2021年3月31日則為35.5%。

資產抵押

於2022年3月31日，本集團就本集團的租賃負債及銀行借款抵押賬面值約為人民幣689.2百萬元機器，作為本集團獲授銀行融資的擔保。

於2022年3月31日，本集團銀行貸款透過賬面值為約人民幣12.8百萬元(2021年：零)的土地使用權作擔保。

租賃負債

租賃負債由2021年3月31日的約人民幣67.2百萬元減少12.6%至於2022年3月31日的約人民幣58.7百萬元。此乃主要由於使用權資產減少所致。使用權資產減少主要是由於來自本集團外部的租賃設備減少。

資本承諾

於2022年3月31日，已訂約但未交付設備為人民幣14.3百萬元，較於2021年3月31日增加人民幣13.9百萬元。

或然負債

除本公告所披露外，本集團概無或然負債。

外匯風險管理

本集團主要於中國營運，其功能貨幣為人民幣。董事會認為，本集團的外幣匯率風險不重大。因此，本集團於截至2022年3月31日止年度並無訂立任何衍生合約以對沖外幣匯率風險。

所持重大投資

除分別已於2021年5月10日及2021年8月6日到期的短期定期存款(於2021年3月31日的結餘：約人民幣200.8百萬元)外，於截至2022年3月31日止年度，本集團概無持有任何重大投資。

上市所得款項用途

於2021年1月13日，本公司股份於香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)主板上市。股份按每股1.73港元發行予公眾，而本集團自其股份的全球發售(「全球發售」)獲得所得款項淨額約485.5百萬元(經扣除本集團就全球發售產生的包銷費用及佣金及其他開支)。截至2022年3月31日，所得款項淨額金額有約149.0百萬元仍未動用。以下列載所得款項淨額的計劃分配詳情、截至本公告日期所得款項淨額的已動用及未動用金額：

用途	%	所得款項 淨額的 擬定分配 千港元	截至2022年 3月31日 已動用的 所得款項 千港元	截至2022年 3月31日 未動用的 所得款項 千港元	悉數動用 結餘的 預期時間表
購買塔式起重機	63.0%	305,865	202,991	102,874	2023年3月31日
購買揚州維修中心的設備及 進行地基工程	5.3%	25,732	20,705	5,027	2023年3月31日
招聘更多具備特殊技能的人 才，以提升我們的 服務能力及競爭力	3.2%	15,536	8,203	7,333	2023年3月31日
償還部分銀行借款	18.5%	89,817	89,817	—	已悉數動用
撥付營運資金及作一般 企業用途	10.0%	48,550	14,757	33,793	2023年3月31日
	<u>100%</u>	<u>485,500</u>	<u>336,473</u>	<u>149,027</u>	

於本公告日期，本集團預期於本公司日期為2020年12月30日的招股章程中所載的上市所得款項使用計劃不會有任何變動。

股息

董事會建議就截至2022年3月31日止年度派發末期股息每股0.016港元(「末期股息」)(截至2021年3月31日止年度為每股0.03港元)，截至2022年3月31日止年度的總股息約為18,669,940港元(截至2021年3月31日止年度約為35,006,000港元)。末期股息仍須待本公司股東(「股東」)於2022年9月28日(星期三)召開及舉行的本公司應屆股東週年大會(「**2022年股東週年大會**」)上批准後方告作實，預期將於2022年11月4日(星期五)或前後支付予於2022年10月14日(星期五)名列本公司股東名冊的股東。該等綜合財務報表並無反映此建議股息。

附屬公司、聯營公司及合營企業的重大收購及出售、重大投資及資本資產的未來計劃

於截至2022年3月31日止年度，本集團並無任何附屬公司、聯營公司或合營企業的重大收購或出售。於2022年3月31日，本集團概無任何重大投資及資本資產的即時計劃。

僱員及薪酬政策

於2022年3月31日，本集團僱用約1,207名僱員(包括本公司及附屬公司的董事)(2021年：1,081名僱員)。截至2022年3月31日止年度的僱員福利開支總額為人民幣108.0百萬元，較截至2021年3月31日止年度增加33.4%。增加主要是由於僱員人數及工資增加，此乃由於本公司擴張。

本集團根據僱員的表現、資格、表現能力及市場可比資料向彼等提供具競爭力的薪酬組合，以吸引、留聘及鼓勵優秀人材。薪酬組合一般包括工資、退休金計劃供款及酌情花紅。本集團亦為員工提供培訓。薪酬組合定期檢討，以反映市場慣例及僱員表現。

本集團的中國僱員有權參與多項由政府監管住房基金、醫療保險及其他社會保險計劃。本集團每月按僱員薪金的若干百分比對該等基金作出供款，惟以若干上限為限。本集團就該等基金的責任以每年的應繳供款為限。住房基金、醫療保險及其他社會保險供款於產生時支銷。

2019冠狀病毒病疫情的影響

2019冠狀病毒病疫情自2020年初爆發並於全國範圍反覆爆發，我們在截至2022年3月31日止年度的業務運營難免受到不利影響，但得益於我們的優質服務、我們客戶的信任、我們的數字化管理平台及維修中心，我們的收益仍得以繼續增長。我們已減緩新設備採購，以維持足夠的現金流量來應對2019冠狀病毒病所帶來的市場不確定因素。

報告期後事項

於2022年4月13日，本公司間接全資附屬公司江蘇恒興茂與中聯重科股份有限公司（「中聯重科」）訂立採購機器的採購協議，價格約為人民幣52.2百萬元（相當於約64.2百萬港元）。

考慮到本集團與中聯重科訂立的採購協議日期前12個月內完成的與上述採購類似性質的一系列機器採購，由於根據聯交所證券上市規則（「上市規則」）第14.22條的規定，與中聯重科訂立的上述採購與過往採購合計的最高適用百分比率（定義見上市規則）超過5%但低於25%，根據上市規則，上述採購構成本公司的須予披露交易，因此須遵守上市規則第14章的申報及公告規定，惟獲豁免遵守股東批准規定。有關該須予披露交易的詳情，請參閱本公司刊發的日期為2022年4月13日的公告。

遵守企業管治守則

董事致力於達致高標準之企業管治，務求保障股東利益。董事會已審視本公司的企業管治常規及認為本公司於截至2022年3月31日止年度已應用原則及遵守上市規則附錄14所載之企業管治守則之所有適用守則條文。

購買、出售或贖回本公司的上市證券

於截至2022年3月31日止年度及直至本公告日期，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納其董事進行證券交易之行為守則，條款不遜於上市規則附錄10所載上市發行人董事進行證券交易之標準守則(「標準守則」)之規定準則。經向本公司全體董事作出具體查詢後，全體董事確認其於截至2022年3月31日止年度已遵守標準守則所載之規定準則。

2022年股東週年大會

本公司將於2022年9月28日(星期三)假座中國上海閔行區申昆路2377號虹橋國際展匯8號樓601室舉行2022年股東週年大會。本公司將按上市規則及本公司組織章程細則之規定在適當時候刊發並向股東寄發2022年股東週年大會通告。

暫停辦理股份過戶登記

為釐定出席2022年股東週年大會並於會上投票之權利，本公司將於2022年9月23日(星期五)至2022年9月28日(星期三)(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續，期間將不會進行股份過戶。為符合資格出席2022年股東週年大會並於會上投票，所有過戶表格連同相關股票必須於2022年9月22日(星期四)下午4時30分前交回本公司之香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，以進行登記，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓(倘過戶表格連同相關股票將於2022年8月15日之前遞交)或香港夏慤道16號遠東金融中心17樓(倘過戶表格連同相關股票將於2022年8月15日或之後遞交)。

為釐定有權收取末期股息的股東身份，本公司將於2022年10月12日(星期三)至2022年10月14日(星期五)期間(包括首尾兩日)暫停辦理股份過戶登記手續。為符合資格收取末期股息，所有過戶表格連同相關股票須不遲於2022年10月11日(星期二)下午4時30分送交本公司香港股份過戶登記分處卓佳證券登記有限公司，地址為香港皇后大道東183號合和中心54樓(倘過戶表格連同相關股票將於2022年8月15日之前遞交)或香港夏慤道16號遠東金融中心17樓(倘過戶表格連同相關股票將於2022年8月15日或之後遞交)，以作登記。

審核委員會

本公司成立審核委員會(「**審核委員會**」)，以審閱及監督本集團財務報告程序及內部審核職能、檢討內部監控及風險管理系統。審核委員會由三名獨立非執行董事組成，即潘宜珊女士、尹金濤先生及黃兆仁博士。潘宜珊女士為審核委員會主席。審核委員會已審閱本集團截至2022年3月31日止年度的綜合年度業績，以及本集團採用的會計原則及慣例、內部控制及風險管理系統以及財務報告事項，並於2022年6月29日向董事會提出意見及建議。審核委員會認為本公司年度財務資料符合適用會計準則及本公司已於其中作出合適披露。

羅兵咸永道之工作範疇

本公告所載本集團截至2022年3月31日止年度之綜合全面收益表、綜合財務狀況表、綜合權益變動表的相關數字及相關附註已獲本集團之外聘核數師羅兵咸永道同意，與本集團截至2022年3月31日止年度之經審核綜合財務報表所載金額一致。羅兵咸永道就此履行之工作不構成根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則、香港審閱工作準則或香港核證工作準則進行的核證工作，因此，羅兵咸永道並無就本公告作出核證。

刊發經審核年度業績及寄發年報

本公司之本全年業績公告已刊載於聯交所網站(www.hkexnews.hk)及本公司網站(www.tathongchina.com)。本公司截至2022年3月31日止年度之年報載有上市規則要求之所有相關資料，將根據上市規則寄發予股東及於聯交所及本公司網站刊載。

承董事會命
達豐設備服務有限公司
主席
黃山忠先生

香港／中國，2022年6月29日

於本公告日期，董事會包括執行董事邱國榮先生及林翰威先生；非執行董事黃山忠先生、孫兆林先生、劉鑫先生及郭金君先生；以及獨立非執行董事潘宜珊女士、尹金濤先生及黃兆仁博士。